

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ww. ustawy na „**Sukcesywną dostawę do siedziby Zamawiającego oleju napędowego dla potrzeb Grójeckiej Spółki Komunalnej sp. z o. o. w Grójcu**” - sygn. sprawy 4/2026.

Zamawiający informuje, iż w dniu 13.08.2026 r. do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Poniżej przesyłamy treść zapytań oraz treść udzielonych odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy:

- korespondencyjnie
- lub
- zdalnie poza siedzibą Zamawiającego przy użyciu podpisu elektronicznego osób uprawnionych?

Treść odpowiedzi nr 1:

Tak

Pytanie nr 2:

Czy miejsce dostawy jest przystosowane do manewrowania dużymi cysternami lub cysternami z przyczepą?

Treść odpowiedzi nr 2:

Tak

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający posiada zbiorniki podziemne umożliwiające rozładunek metodą grawitacyjną?

Treść odpowiedzi nr 3:

Zamawiający nie posiada zbiorników podziemnych.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie minimalnej ilości jednorazowej dostawy, częstotliwości dostaw oraz godzin, w jakich będą przyjmowane dostawy oraz potwierdzenie, że dostawy odbywały się będą jedynie w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Treść odpowiedzi nr 4:

Paliwo stanowiące przedmiot zamówienia jest zamawiane w ilości jednorazowo min. 3 500 l. Dostawy będą realizowane jedynie w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że zapotrzebowania wysyłane będą jedynie w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Treść odpowiedzi nr 5:

Tak

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że dowód dostawy (WZ) opiewał będzie na wykazaną na wydruku z zainstalowanego na cysternie Wykonawcy zalegalizowanego elektronicznego systemu kontrolno – pomiarowego ilość paliwa w temperaturze referencyjnej 15°C.

Treść odpowiedzi nr 6:

Dowód dostawy (WZ) opiewał będzie na wykazaną na wydruku z zainstalowanego na cysternie Wykonawcy zalegalizowanego elektronicznego systemu kontrolno – pomiarowego ilość paliwa. Rozliczenia między stronami umowy z tytułu dostarczenia paliwa będą dokonywane według ilości paliwa przeliczonej do temperatury 15°C.

Pytanie nr 7:

Zgodnie p. 3c Zał. Nr 1 do SWZ (SOPZ) Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania dostawy „w terminie określonym przez Zamawiającego max. 24 godziny od potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia do realizacji (...) zapotrzebowania”.

Termin podany przez Zamawiającego wyklucza jego dotrzymanie w przypadku zamówień składanych w piątek lub przed okresami świątecznymi.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przelicznika godzinowego na dobowy. Sugerowana przez nas zmiana przelicznika czasu dostawy doprecyzowuje termin dostawy.

W przypadku zamówień składanych przed końcem tygodnia lub przed okresami świątecznymi Wykonawca nie jest w stanie wykonać dostawy w ciągu 24 godzin, a tym samym automatycznie spełni warunek naliczenia kary umownej za zwłokę w dostawie określonej w § 8 ust. 1. 1) zał. nr 3 do SWZ (Umowa) pomimo dołożenia wszelkiej staranności do realizacji warunków umowy. W przypadku stosowania przelicznika godzinowego przy tego typu dostawach zwłoka nie zależała będzie bezpośrednio od Wykonawcy i nie będzie miał on na nią żadnego wpływu. W takich przypadkach naliczenie kary będzie bezpodstawne, gdyż naruszenie terminu dostawy nie wynika bezpośrednio z winy Wykonawcy, lecz z ustalonego przez Zamawiającego mechanizmu określania terminu dostawy.

Czy Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy i wyrazi zgodę na zmianę przelicznika poprzez zmianę brzmienia ww. zapisu na następujące: „Dostawa zamówionej partii paliwa winna nastąpić w terminie określonym przez Zamawiającego max. 1 dzień roboczy od potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia do realizacji złożonego przez Zamawiającego zapotrzebowania. Zapotrzebowanie złożone i potwierdzone do godz. 11:00 traktowane będzie jako złożone w dniu bieżącym, natomiast zapotrzebowanie złożone i potwierdzone po godz. 11:00 jako złożone w następnym dniu roboczym. Dostawy odbywać się będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach pracy Spółki.”?

Treść odpowiedzi nr 7:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8:

W p. 3 d) Zał. Nr 1 do SWZ (SOPZ) oraz § 3 zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) mowa jest o Protokole przyjęcia paliwa.

Z uwagi na fakt, że protokół taki nie został udostępniony, czy Wykonawca może przyjąć, że dokumentem potwierdzającym odbiór dostawy i uprawniającym do wystawienia faktury będzie dokument WZ wystawiony przez pracownika Wykonawcy i podpisany przez pracowników obu Stron umowy?

Treść odpowiedzi nr 8:

Tak, dokumentem potwierdzającym odbiór dostawy i uprawniającym do wystawienia faktury będzie dokument WZ wystawiony przez pracownika Wykonawcy i podpisany przez upoważnionych pracowników wskazanych w treści umowy jednakże rozliczenia będą prowadzone dla ilości paliwa przeliczonego w temperaturze referencyjnej 15°C.

Pytanie nr 9:

W p. 3 e) Zał. Nr 1 do SWZ (SOPZ) oraz § 4 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) mowa jest o pobieraniu próbek.

Mając na uwadze zapewnienie równego dostępu do prawa badania próbek wynikające z zabezpieczenia jak najlepiej pojętego interesu Wykonawcy oraz dbając o jak najwyższą jakość i czystość próbek i zachowanie przepisów dot. ich pobierania i badań, Wykonawca zwraca się z prośbą o uściślenie ww. zapisów poprzez zmianę ich brzmienia na następujące:

- p. 3 e) Zał. Nr 1 do SWZ (SOPZ) - „Zamawiający zastrzega sobie prawo pobrania tzw. próbki rozjemczej z paliwem pobranym w czasie dostawy z realizującej dostawę cysterny. Analogiczna próbka zostanie pobrana dla Wykonawcy, co zostanie odnotowane na dokumencie dostawy (WZ). Obydwie próbki rozjemcze zostaną zaplombowane przez Wykonawcę i będą przechowywane do czasu kolejnej dostawy. W przypadku wątpliwości co do jakości dostawy, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o tym fakcie i zleci wykonanie badań akredytowanemu laboratorium, które posiada możliwości techniczne i prawne do wykonywania badań paliwa. W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy parametrami badanej próbki a parametrami zawartymi w Świadectwie jakości dotyczącym spornej dostawy oraz gdy paliwo nie spełni wymagań jakościowych określonych w zał. nr 1 do SWZ - pkt. 2, Wykonawcy przysługuje prawo do wykonania badania kontrpróbki rozjemczej, będącej w jego posiadaniu. Jeżeli rozbieżności potwierdzą się Wykonawca pokryje całość kosztów poniesionych z tytułu badania próbek paliw na podstawie odrębnej faktury VAT wystawionej przez Zamawiającego, a Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo dochodzenia odszkodowania z tytułu poniesionych strat spowodowanych złą jakością paliwa.”
- § 4 ust. 1 pkt 2) zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) – „gdy, zgodnie z zapisem p. 3 e) Zał. Nr 1 do SWZ – SOPZ, badania wykazą, że jakość Paliwa dostarczonego przez Wykonawcę nie odpowiada parametrom określonym w „Świadectwie jakości Paliwa” kwestionowanej dostawy lub ateście

jakościowym wystawionym przez jednostkę upoważnioną do wykonywania badań i jednocześnie nie spełnia wymogów jakościowych określonych w stosunku do obowiązujących norm, Zamawiający ma prawo dochodzenia od Wykonawcy pokrycia całości poniesionych przez siebie kosztów uznania reklamacji i żądania przywrócenia instalacji paliwowej zbiornika Zamawiającego do stanu nadającego się do prawidłowej eksploatacji tj. wyczyszczenia i udroźnienia.

- § 4 ust. 2 zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) - *W przypadku stwierdzenia i potwierdzenia nieprawidłowości (zgodnie z zapisem p. 3 e) Zał. Nr 1 do SWZ - SOPZ) polegającej na złej jakości Paliwa odbiegającej od parametrów zawartych w Świadectwie jakości dotyczącym spornej dostawy, niespełnianiu wymogów jakościowych określonych w zał. nr 1 do SWZ - pkt. 2 oraz wykazaniu, że Paliwo pochodzi z dostawy od Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia kosztów analiz laboratoryjnych i naliczonych kar, a Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo dochodzenia odszkodowania z tytułu poniesionych strat spowodowanych złą jakością Paliwa.*

Treść odpowiedzi nr 9:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10:

Zgodnie § 5 ust. 2 zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) Zamawiający ustalił 30 dniowy termin płatności.

Czy w związku z wysokimi kosztami finansowania oraz chęcią przygotowania dla Państwa jak najbardziej atrakcyjnej oferty Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy i wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 30 na 21 dni od daty wystawienia faktury?

Treść odpowiedzi nr 10:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11:

Działając w jak najlepiej pojętym interesie Wykonawcy i chcąc go zabezpieczyć wnioskujemy o dodanie w § 7 zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) po ustępie 6 kolejnego ustępu w brzmieniu: „*Wykonawcy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy Zamawiający dopuścił się zwłoki w płatności dwóch kolejno następujących po sobie faktur, pomimo pisemnego wezwania do zapłaty.*”

Treść odpowiedzi nr 11:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 12:

W § 8 ust. 1 pkt 1) zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) mowa jest o karze umownej za zwłokę w dostawie.

Z uwagi na fakt, że sytuacja geopolityczna ma bezpośredni wpływ na krajowy rynek paliw i zdarzające się przerwy w dostępności produktu skutecznie uniemożliwiają określenia czasu dostawy co do godziny, Wykonawca wnioskuje o zmianę jednostki czasu z godziny na dzień.

Czy w związku z powyższym Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy i wyrazi zgodę na zmianę przelicznika poprzez zmianę brzmienia ww. zapisu na następujące: „*0,05 % wartości brutto*

zamówionego Paliwa za nieterminowo zrealizowaną dostawę - za każdy dzień roboczy opóźnienia w jej dostarczeniu;”

Treść odpowiedzi nr 12:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 13:

W § 10 ust. 3 pkt 1) zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) mowa jest o możliwości zmiany terminu realizacji przedmiotu Umowy w przypadku nie odebrania całej ilości paliwa będącej przedmiotem Umowy.

Z uwagi na fakt, że zgodnie z § 7 ust. 4 niniejszej umowy łączna wartość zakupionego paliwa nie może przekroczyć ceny oferty, o której mowa w § 7 ust. 1 Umowy, możliwość zmiany terminu realizacji umowy uwarunkowana powinna być wykorzystaniem ceny za realizację całości przedmiotu zamówienia określonej w § 7 ust. 1 Umowy, a nie ilością zakupionego produktu.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę brzmienia § 10 ust. 3 pkt 1) zał. Nr 3 do SWZ (UMOWA) na następujące: *„terminu realizacji przedmiotu Umowy w sytuacji, gdyby Zamawiający nie złożył Wykonawcy w okresie obowiązywania Umowy zapotrzebowania na pełną kwotę ceny za realizację całości przedmiotu zamówienia określonej w § 7 ust. 1 Umowy. Wówczas termin realizacji Umowy ulegnie zmianie aż do wyczerpania kwoty wskazanej w § 7 ust. 1 Umowy, pod warunkiem, iż Wykonawca wyrazi zgodę na realizację dostaw na zasadach i według cen określonych w zawartej Umowie nie dłużej jednak niż o 36 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. W przypadku, jeżeli Wykonawca nie wyrazi zgody na zmianę terminu realizacji Umowy ulegnie ona rozwiązaniu a Zamawiający zostanie zwolniony z obowiązku realizacji niewykorzystanej części zamówienia bez przysługiwania jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy,*

Treść odpowiedzi nr 13:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia a Wykonawcy zobowiązany są w treści złożonych ofert uwzględnić udzielone ww. odpowiedzi.